
Página 36380Número 281 Sábado, 3 de diciembre de 2016

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Hacienda y Administración Pública

9814 Orden de 25 de noviembre de 2016, de la Consejería de 
Hacienda y Administración Pública, por la que se amplía el plazo 
de presentación de solicitudes de las convocatorias de pruebas 
selectivas para cubrir plazas de diferentes cuerpos, escalas 
y opciones de la Administración Pública Regional, mediante el 
proceso de consolidación de empleo temporal.

Por Orden de 7 de noviembre de 2016, de la Consejería de Hacienda y 
Administración Pública, se convocaron pruebas selectivas para cubrir plazas del 
Cuerpo Técnico, Escala de Diplomados de Salud Pública, Opción Prevención; 
Cuerpo Técnico, Escala de Arquitectos Técnicos e Ingenieros Técnicos, 
Opciones Ingeniería Técnica Agrícola e Ingeniería Técnica Industrial; Cuerpo 
Técnico, Opciones Analista de Aplicaciones y Trabajo Social; Cuerpo de Gestión 
Administrativa; Cuerpo de Técnicos Especialistas, Opciones Agraria y Artes 
Gráficas y Cuerpo Administrativo de la Administración Pública Regional, mediante 
el proceso de consolidación de empleo temporal, (Boletín Oficial de la Región de 
Murcia número 264, de 14 de noviembre de 2016).

En dichas convocatorias se establecía en su base específica 3.4 que el plazo 
de presentación de solicitudes sería de 20 días naturales a partir del siguiente al 
de la publicación de la Orden de convocatoria en el Boletín Oficial de la Región de 
Murcia. Dicho plazo comenzó el día 15 de noviembre de 2016.

Problemas técnicos han imposibilitado el funcionamiento ordinario de la 
aplicación de presentación de la solicitud de admisión a pruebas selectivas para 
acceso a la Función Pública Regional.

Habida cuenta de que el plazo de presentación de solicitudes finaliza el día 5 
de diciembre de 2016, en aras de una mayor seguridad jurídica, es conveniente 
ampliarlo en 10 días naturales desde la finalización del plazo inicial, para 
participar en las pruebas selectivas para cubrir plazas del Cuerpo Técnico, Escala 
de Diplomados de Salud Pública, Opción Prevención; Cuerpo Técnico, Escala 
de Arquitectos Técnicos e Ingenieros Técnicos, Opciones Ingeniería Técnica 
Agrícola e Ingeniería Técnica Industrial; Cuerpo Técnico, Opciones Analista de 
Aplicaciones y Trabajo Social; Cuerpo de Gestión Administrativa; Cuerpo de 
Técnicos Especialistas, Opciones Agraria y Artes Gráficas y Cuerpo Administrativo 
de la Administración Pública Regional, mediante el proceso de consolidación de 
empleo temporal, finalizando el plazo el día 15 de diciembre de 2016.

En su virtud, visto el artículo 32 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y en uso 
de las competencias que me atribuyen los artículos 12 y 24 del Texto Refundido 
de la Ley de la Función Pública de la Región de Murcia, aprobado por Decreto 
Legislativo 1/2001, de 26 de enero,

NPE: A-031216-9814



Página 36381Número 281 Sábado, 3 de diciembre de 2016

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Dispongo:

Ampliar el plazo de presentación de solicitudes en 10 días naturales desde 
la finalización del plazo inicial, para participar en las pruebas selectivas para 
cubrir plazas del Cuerpo Técnico, Escala de Diplomados de Salud Pública, 
Opción Prevención; Cuerpo Técnico, Escala de Arquitectos Técnicos e Ingenieros 
Técnicos, Opciones Ingeniería Técnica Agrícola e Ingeniería Técnica Industrial; 
Cuerpo Técnico, Opciones Analista de Aplicaciones y Trabajo Social; Cuerpo de 
Gestión Administrativa; Cuerpo de Técnicos Especialistas, Opciones Agraria y 
Artes Gráficas y Cuerpo Administrativo de la Administración Pública Regional, 
mediante el proceso de consolidación de empleo temporal, finalizando el plazo el 
día 15 de diciembre de 2016.

Murcia, 25 de noviembre de 2016.—El Consejero de Hacienda y Administración 
Pública, Andrés Carrillo González.

NPE: A-031216-9814


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda y Administración Pública
	13182/2016	Orden de 22 de noviembre de 2016, de la Consejería de Hacienda y Administración Pública, por la que se aprueba el programa de materias específicas de las pruebas selectivas de acceso al Cuerpo Técnico, Escala de Diplomados de Salud Pública, opc
	13378/2016	Orden 25 de noviembre de 2016, de la Consejería de Hacienda y Administración Pública, por la que se amplía el plazo de presentación de solicitudes de las convocatorias de pruebas selectivas para cubrir plazas de diferentes cuerpos, escalas y op
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente
	13555/2016	 Orden de 1 de diciembre de 2016, de la Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente, por la que se establecen las normas de la condicionalidad que deben cumplir los beneficiarios que reciban pagos directos, determinadas primas anuales de d
	Consejería de Desarrollo Económico, Turismo y Empleo
	13489/2016	Resolución definitiva de la Dirección General de Comercio y Protección del Consumidor por la que se aprueba y publica el listado de admitidos, suplentes, renuncias, excluidos y distribución de stands para participar en la XXXII edición de la Mu
	13478/2016	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera, por la que se aprueba la convocatoria extraordinaria de pruebas de aptitud para la obtención del carné profesional de instalador de agua (fontanería).
	Consejería de Desarrollo Económico, Turismo y Empleo
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	13481/2016	Resolución de 23 de noviembre de 2016, del Director General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se amplía el plazo fijado para el inicio de los proyectos del Programa Mixto Empleo-Formación, subvencionados con cargo a las co
	13480/2016	Resolución de 25 de noviembre de 2016 del Director General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se amplía el plazo fijado para el inicio de los proyectos del Programa de Empleo Público Local y con entidades sin ánimo de lucro
	13515/2016	Extracto de la Resolución de 30 de noviembre de 2016, del Director General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se modifica la Resolución de 17 de noviembre de 2016 de convocatoria de subvenciones destinadas a la realización 
	4. Anuncios
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	13546/2016	Anuncio de licitación de contrato mixto de obras y servicios. (Expte. 32/2016)
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	13189/2016	Seguridad Social 406/2016.
	13190/2016	Ejecución de títulos judiciales 130/2016.
	13191/2016	Seguridad Social 585/2015.
	13192/2016	Ejecución de títulos judiciales 129/2016.
	De lo Social número Siete de Murcia
	13202/2016	Autos 635/2015.
	Servicio Común de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	13212/2016	Impugnación de actos de la administración 187/2015.
	13213/2016	Despido/ceses en general 431/2016.
	13214/2016	Despido/ceses en general 378/2016.
	13216/2016	Procedimiento ordinario 370/2016.
	Servicio Común de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	13211/2016	Derechos fundamentales 473/2016.
	13215/2016	Procedimiento ordinario 376/2016.
	Servicio Común de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	13461/2016	Procedimiento ordinario 31/2016.
	13530/2016	Despido/ceses en general 567/2016.
	Servicio Común de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	13459/2016	Procedimiento ordinario 477/2016.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	13201/2016	Ejecución de títulos judiciales 215/2015.
	De lo Social número Uno de Albacete
	13367/2016	Ejecución de títulos judiciales 143/2016.
	De lo Social número Dos de Pamplona
	13472/2016	Procedimiento ordinario 776/2016.
	IV. Administración Local
	Águilas
	13183/2016	Anuncio de formalización de contrato de servicio “Mantenimiento Backoffice Municipal”.
	13184/2016	Anuncio de adjudicación de contrato de tareas de fisioterapeuta en centro municipal de la tercera edad “Antonio Sicilia Segura”.
	13186/2016	Anuncio de adjudicación de contrato de servicio: “Alumbrado festivo Navidad 2016”.
	13187/2016	Anuncio de formalización del contrato de servicio: “Alumbrado festivo Navidad 2016”.
	Alhama de Murcia
	13509/2016	Anuncio de aprobación inicial del expediente de modificación de créditos en la modalidad de suplemento de crédito.
	13510/2016	Aprobación inicial del expediente de modificación de créditos en la modalidad de transferencia de crédito.
	Las Torres de Cotillas
	13199/2016	Anuncio de formalización del contrato de servicio correspondiente a la gestión del Ecoparque Municipal de las Torres de Cotillas.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2016-12-02T13:16:56+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

	



